
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԻՋԵՎԱՆԻ ՄԱՍՆԱՃՅՈՒՂԻ  

ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ  N 61/21 

02-ը հուլիսի 2022 թվականի 

 

 

«Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի Իջևանի մասնաճյուղի ներքին 

դրամաշնորհային մրցույթի թեմաները երաշխավորելու մասին 

 

 Ղեկավարվելով «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 21-րդ կետի 16-րդ ենթակետով և «Երևանի պետական 

համալսարան» հիմնադրամի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի կանոնակարգի 4-րդ 

կետի 16-րդ ենթակետով,՝ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի Իջևանի 

մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է՝ 

1 Երաշխավորել ԵՊՀ ԻՄ-ի ներքին դրամաշնորհային մրցույթի թեմաները համաձայն 

հավելվածի, 

2 Յուրաքանչյուր թեմայում ներգրավել առնվազն մեկ ուսանող, 

3 1 շաբաթվա ընթացքում ներկայացնել ծրագրերի իրականացման նոր 

ժամանակացույց, 

4  Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից:  

 

 

 

 

ԵՊՀ ԻՄ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ`                            Ա. Հ. ՄԱԿԱՐՅԱՆ 

 



Հավելված 

1) «Տավուշի մարզի որոշ հանրակրթական դպրոցների, հյուրատների և բուժհիմնարկների 

շրջակայքում աղմուկի ուսումնասիրություն»  (ղեկավար՝ Ա․ Մարգարյան, 

գիտահետազոտական խմբի (ներառյալ ղեկավարը) անդամների թիվը  3, հատկացվող 

ընդհանուր գումարը   550.000  (հինգ հարյուր հիսուն հազար) դրամ), թեմայի կատարման 

համար հատկացվող ժամանակահատվածը 7 ամիս,      

2) «Տավուշի մարզում օրգանական գյուղատնտեսության զարգացման հեռանկարները» 

(ղեկավար՝ Գ․ Սիմոնյան, գիտահետազոտական խմբի (ներառյալ ղեկավարը) անդամների 

թիվը  3, հատկացվող ընդհանուր գումարը   500.000  (հինգ հարյուր հազար) դրամ), 

թեմայի կատարման համար հատկացվող ժամանակահատվածը 7 ամիս, 

3) «Տավուշի մարզի ջերմատնային տնտեսությունների համար ինֆորմացիոն ցանցի 

մշակում» (ղեկավար՝ Ռ․ Յոլչյան, գիտահետազոտական խմբի (ներառյալ ղեկավարը) 

անդամների թիվը  3, հատկացվող ընդհանուր գումարը   750.000  (յոթ հարյուր հիսուն 

հազար դրամ), թեմայի կատարման համար անհրաժեշտ ժամանակահատվածը 7 ամիս, 

4)  «Տավուշի մարզի գյուղական տարաբնակեցման զարգացման արդի միտումները և առկա 

հիմնախնդիրները» (ղեկավար՝ Ա․ Պոտոսյան, գիտահետազոտական խմբի (ներառյալ 

ղեկավարը) անդամների թիվը  3, հատկացվող ընդհանուր գումարը   500.000  (հինգ 

հարյուր հազար դրամ), Թեմայի կատարման համար հատկացվող ժամանակահատվածը 

7 ամիս, 

5)  «Իջևանի հասարակական-մշակութային կյանքը առօրեականության համատեքստում 

1920-1970-ական թվականներին» (ղեկավար՝ Ա․ Ազատյան, գիտահետազոտական խմբի 

(ներառյալ ղեկավարը) անդամների թիվը  5, հայցվող ընդհանուր գումարը   700.000  (յոթ 

հարյուր հազար դրամ), թեմայի կատարման համար հատկացվող ժամանակահատվածը 7 

ամիս։  


